CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 595/2020

Realização de pintura de faixas de
pedestres e demais sinalizações horizontais
de trânsito, no Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura de
faixas de pedestres e demais sinalizações horizontais de trânsito, no Jardim América.

A presente indicação vem ao encontro dos pedidos realizados pela
população no bairro mencionado.

No local, pode-se facilmente observar a inexistência de faixas de
pedestres e qualquer outra sinalização horizontal de trânsito, em decorrência disso, o
bairro é palco de inúmeros acidentes.

Sabendo que, tais sinalizações visam, principalmente, evitar acidentes,
assegurando a integridade física dos transeuntes. Portanto, solicita-se que a medida
aqui proposta seja atendida.

SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2020.

J
PEDRO VARELA

AR UI VADO
Sala da(S sks/LNbi 9,0

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1E2590DC4814D27C1CE812033C227569 CODIGO DO DOCUMENTO: 031364
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 595/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela